3

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________________№ ______________
Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов города Смоленска
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых расходов города Смоленска.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Смоленска от 14.10.2019 № 2802-адм «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов города Смоленска».

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление                 на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

             А.А. Борисов
                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                              от ______________ № ______

ПОРЯДОК
формирования перечня налоговых расходов города Смоленска
1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня налоговых расходов города Смоленска и состав информации, подлежащей включению в указанный перечень.

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия                          и термины:

налоговые расходы города Смоленска – выпадающие доходы бюджета города Смоленска, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями                        и иными преференциями по налогам и сборам, предусмотренными решениями Смоленского городского Совета в качестве мер государственной поддержки     в соответствии с целями муниципальных программ и (или) целями        социально-экономической политики города Смоленска, не относящимися                           к муниципальным программам;

куратор налоговых расходов города Смоленска – ответственный исполнитель муниципальной программы, отраслевой (функциональный) орган Администрации города Смоленска, ответственный в соответствии                                          с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами,                               за достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономического развития города Смоленска, не относящихся к муниципальным программам.

3. Куратором налоговых расходов является Финансово-казначейское управление Администрации города Смоленска (далее – ФКУ).
4. Перечень налоговых расходов города Смоленска формируется                   ФКУ ежегодно в срок до 1 октября текущего года в соответствии с целями муниципальных программ и (или) целями социально-экономической политики города Смоленска, не относящимися к муниципальным программам, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Перечень налоговых расходов города Смоленска утверждается приказом ФКУ. Приказ размещается на официальном сайте Администрации города Смоленска.

6. В случае изменения информации, включенной в перечень налоговых расходов города Смоленска (по причине принятия решения, предусматривающего отмену налоговой льготы, изменение срока действия налоговой льготы, изменение налоговых ставок, внесение изменений                                      в муниципальную программу, перераспределение полномочий между кураторами налоговых расходов города Смоленска), ФКУ в течение                       10 рабочих дней с даты принятия соответствующего нормативного правового акта утверждает приказом ФКУ соответствующие изменения, вносимые                      в перечень налоговых расходов города Смоленска, и размещает данный приказ на официальном сайте Администрации города Смоленска.

                                                                                                                                                                  Приложение

к Порядку формирования

перечня налоговых расходов

города Смоленска

Форма
ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов города Смоленска

	№ п/п
	Наименование налога (сбора), по которому решением Смоленского городского

 Совета предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Реквизиты решения Смоленского

 городского Совета, предусматривающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции
	Категория получателей налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Условия предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Наименование муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам города Смоленска
	Реквизиты нормативного правового акта, предусматривающего утверждение муниципальной                программы, цели которой соответствуют налоговым расходам

города                     Смоленска
	Цель                  социально-экономической политики города

 Смоленска, не относящаяся к муниципальным

программам
	Наименование и значение показателя достижения цели                              социально-экономической политики города Смоленска, не относящейся к муниципальным программам
	Реквизиты нормативного правового акта, предусматривающего цель социально-экономической политики города Смоленска, не относящуюся к муниципальным программам
	Дата вступления в силу решения                 Смоленского                    городского Совета, устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иные                       преференции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12